

ונכָּבֵר וְנֶחְקֵר אֶצְלֵי שְׁעַקְר הַחַיּוֹת עַל יַדֵּי "אֲזַמְרָה לְאַלְקֵי בְּעוֹדֵי" (עלים לתרופה מכתב ק"ז)

אזמרה

מדברים נקודות טובות

עלון מס' 4 | פרשת בלק



שיחת חברים

בואו נודה רגע על האמת: בלעם ברך את עם ישראל. פסוקים מפורשים וברורים וברכות שאנחנו מצטטים עד היום. אז מה רוצים ממנו? למה אנחנו דנים אותו ככזה רשע? אם נדון אותו לפי מעשיו, הרי לפחות בזמן שברך את עמ"י, הוא היה צדיק גמור! זה לא שווה משהו? איזו כף זכות? איזו נקודה טובה? משהו? איכשהו ברור לכולנו, שזו שאלה מטופשת. הרי כל מה שעשה, עשה בניגוד לכוונתו ורצונו. מבחינתו, ברור שהיה מעדיף לקלל ולזכות בכבוד ובממון שבלק הבטיח לו. השי"ת פשוט לא נתן לו את מבוקשו והפך לנו ברחמיו, את הקללה לברכה.

אבל התורה, לא באה ללמד אותנו על בלעם. היא באה ללמד אותנו על עצמנו, כמו שאמר דוד המלך *"במגילת ספר כתוב עלי"* (תהילים מ"ח).

אנחנו מתבוננים בעצמנו ובאחרים ודנים לרוב על פי המעשים, על פי הדברים שנראים מבחוץ. אבל למעשה, התורה הקדושה מראה לנו, שהכל נידון לפי הרצון והכוונה ולא לפי המעשה. וזה הולך לשני הכיוונים, אדם יכול ח"ו להתהדר גם במעשים טובים לכאורה, שמאחוריהם יש כוונות רעות: כבוד, ממון, כוח וכו'.

אדם גם יכול לרצות לעשות טוב וליפול, או להיכשל בדרך. אבל הקב"ה *"לא הביט און ביעקב ולא ראה עמל בישך אל"* (במדבר כג' כא). וכן אמרו רבותינו ז"ל: *"מחשבה טובה מצרפה למעשה, שנאמר (מלאכי ג טז) אז נדברו יראי ה' איש אל רעהו ויקשב ה' וישמע ויתב ספר זכרון לפניו ליראי ה' ולחושבי שמו; מאי ולחושבי שמו? אמר רב אסי: אפילו חשב אדם לעשות מצוה ונאנס ולא עשהה - מעלה עליו הכתוב כאילו עשהה; מחשבה רעה אין הקדוש ברוך הוא מצרפה למעשה."* (קידושין מ.).

דהיינו שהכל תלוי במחשבת האדם: רצה לעשות טוב ולא הצליח, הרי נחשב שעשה ומאידיך, אם עשה אפילו דבר טוב, מתוך מחשבה רעה, אין מעשיו נחשבים כלל.

הרצון שלנו, הוא מי שאנחנו באמת, אבל אז אולי יתעורר הבעל דבר ויספר לי, שיש בי גם רצונות לא טובים ח"ו, שהם התאוות והמידות הרעות. האמת היא שיש מבחן פשוט, לדעת מי אני באמת ומה הם הרצונות האמיתיים שלי- התפילה. *"נאני תפילתי לך ה' עת רצוני"* (תהילים סט' יד). כך מלמד אותנו שוב דוד המלך: על מה אני מתפלל? מה אני מבקש מהקב"ה? על מה אני מדבר איתו, כשאני יוצא להתבודד?

כן ודאי שגם על בריאות ופרנסה וענייני העולם הזה, כי הכל מאיתו ית'. ובכל זאת, מה נמצא שם בעומק? ומה מעידה התפילה בעצמה, אפילו על עניינים גשמיים?

היא מעידה על כך שאני מאמין ויודע שאין עוד מלבדו ושאני רוצה להתקרב אליו ולעשות רצונו. והרצון הזה, הכמיהה הזו להתקרב לבוראנו ולעצם נשמתנו, הוא מי שאנחנו באמת. הנקודה הזו היא הנקודה שממנה מאיר הקב"ה בעצמו בתוכנו ודרכה אנחנו מחוברים לרצונו בעצמו, כמו שאמרו חז"ל: *"עשה רצוני כרצונך, כדי שיעשה רצונך כרצוני"* (אבות ב' ד).

בלעם הרשע, רצה להפוך הקערה על פיה. כל תפילתו באה מתוך תאוותיו והוא חשב שעל ידה, הוא יכול להפוך את הרצון העליון לרצונו ח"ו. אבל אנחנו, שכל רצוננו הוא לבטא את נשמתנו הקדושה בעולם ולגלות מלכותו בתוך ההסתרה, אפילו אם אנחנו נכשלים הרבה, או אפילו תמיד, מה לנו בזה? וכמה יש לנו לשמוח על שאנחנו רוצים ומייחלים לעבוד אותו ית'. וכבר אמר רבינו הקדוש:

"ענה ואמר: 'חזקו ואמצו כל המיחלים לה' כל המיחלים' דיקא אפילו אם אינכם זוכים לשום קדשה ועבודה חס ושלום רק מיחלים לבד אף על פי כן חזקו ואמצו ואל תפלו משום דבר שבעולם יקרה איך שיקרה כמבאר מזה בדברינו כמה וכמה פעמים." (שיחות הר"ן ק"כ).



שבעה משיבי טעם

אפילו אם המחשבה נוטה מן הצד, יש ביד האדם להשיבה למקומה הראוי

תדע ותאמין במה שאמר רבנו ז"ל ל (ליקו"מ ח"ב סי' ג) **שהמחשבה ביד האדם להטותה כרצונו למקום שהוא רוצה. ואמר, שאפלו אם המחשבה נוטה חס וחלילה לפעמים מן הצד, יש ביד האדם לתפסה ולהשיבה למקומה הראוי. כמו סוס הנוטה מן הדרך, שיכולין לתפסו באפסר להשיבו אל הדרך הישר - כמו בן הוא המחשבה ממש.** (מכתב ו)

ר"ת	יציאה	נויטה	ירושלים
21:20	20:24	19:33	ירושלים
21:17	20:22	19:31	תל אביב
21:21	20:25	19:34	חיפה
21:16	20:21	19:31	נאר שבע



עצה מהצדיק

תסבל ותקבל באהבה כל
הדעות והיסודין הפאים עליך
חס ושלום, כי ראוי שתדע,
שלפי מעשיך עדין הוא
מתנהג עמך ברחמים רבים, כי
היה מגיע לך יותר ויותר חס
ושלום, לפי מעשיך
(ליקוטי עצות, סכלנות ו')

מהנעשה בשבוע

בשבוע שעבר הגענו לראשונה
לקהילת ברסלב ברמת השרון בית
הכנסת התמלא בצעירים מבקשי השם
החפצים להתבשר מאמרותיו של
הרבי הגדול ותלמידו הקדוש.
הערב נחתם באווירת חיזוק מיוחדת!
אם גם אתם רוצים לחדש את האווירה
בקהילה שלכם ולהאיר את אורו של
רבינו הקדוש צרו איתנו קשר לקביעת
מועד. ונגיע להאיר גם אצלכם!!!



המלצת ספרים



WWW.AZAMRA.CO.IL/SHOP

הופיע!!! – שיחת הברים חלק ב'
מבחר מאמרים במגוון נושאים אקטואליים
במשנתה של חסידות ברסלב. לפקוח
עיניים, לסקל המסילה וליישר הלכות
לעבודתו יתברך בתמימות ופשיטות לאורו
הגדול של אור האורות הנחל נובע מקור
חכמה רכינו נחמן מברסלב ותלמידיו
הקדושים אשר נתפרסמו כמדי שבוע
במרוצת השנים מעל גבי חכמה הנכבדת
"הלוח של ברסלב" ועודרו עניין רב.
למעלה 500 עמודים מלאים דעת
והתחזקות, פרי עטו של המשפיע החשוב
ר' יעקב נתן אנשין שליט"א

ספריית
ברסלב

אירועי השבוע הקרוב פרשת פנחס

ראשון	20:30 פתח תקווה ביה"כ אהבת השם חנקין 16	21:30 ראש העין ביה"כ אבן העזר מבצע דני 27	23:00 בני ברק מסעדת חומוס אליהו הירקון 10
שני	19:45 באר שבע ביה"כ אהלי יעקב אבנר בן נר 6	21:30 אופקים ביה"כ זהר ישראל	
שלישי	21:00 ירושלים ביה"כ ארמון התורה שלמה בן יוסף 10		
רביעי	19:30 יבנה ביה"כ מים עמוקים (במקלט) החבצלת 1	21:00 חולון ביה"כ עץ חיים (בנין הרבנות) הרב קוק 7	22:30 ראשון לציון ביה"כ שבזי החצב 20 פינת האגוז
חמישי	20:00 כפר יונה ביה"כ ישורון אחי אילת 10		
מוצ"ש	22:00 הוד השרון ישיבת אפיקי הנחל רח' מעייני 7		

אונקי מפואר בעיצוב כרטיס אשראי המכיל
מעל 500 שיעורי הרב אליהו גודלובסקי להזמנות 053-3138400

כרטיס אשריר
כרטיס חובה בכל כניס

לתרומות לפעילות הארגון

להזמנת שיעור וליצירת קשר 053-3183400



הנקודות הטובות שבך!